-"
.

.,
..

--.:;.'~.'.;,~.; ;: " .

• • ••

.~~

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

INDICAÇÃO N° 606/2017
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Senhoria, Obedecidas a Normas
Regimentais, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, sugerindo ao
·mesmo, retirar a areia utilizada na arena da FEIFE e que a mesma
seja colocada no Campo de Futebol Society do Jardim, Independência.
Sugiro também que seja feito uma ampla limpeza, com a retirada do
mato e das pedras antes que se coloque a areia.

JUSTIFICATIVA

Esse vereador tem sido procurado com frequência pelos
moradores do Jardim Independência e bairros adjacentes, que
reclamam que o referido campo está com mato alto, muitas pedras e
sem areia, ficando impossível utilizá-lo para a pratica esportiva.

Espera-se que o senhor Prefeito seja sensível à essa
solicitação e, determine, imediatamente, o atendimento do contido na
presente matéria legislativa, atendendo a justa reivindicação dos
moradores do Jardim Independência que pagam impostos e merecem
a atenção do Poder Público

Plenário Syrio Ignatios, 10 de

CÂMARA MUN{CiPAL OE PORTO FERREIRA
LEITURA NO EXPEDiENTE DA SESSÃO ORDINÁRIA

REALlZ:~::EM:~I,.III~iIA'2,-,i...,1....__ _
DESPA\..: ,.) . ,ºR'_"'_'--~"'I1------
PRESIOEN TC: -~~~~F4:J.~:y~~~-
1° SECRETÁRIQ- ,u:j~~~'--"," _

2° SECRETÁRIO' ....J-.,.,::;...... _

Av. Eng. Nicolau de Vergüefro Forjaz, 1068 - Porto Ferreira - SP - CEP 13660-970
Fones (19) 3581-1022 - 3581-2656 - E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br

---- - -